OBSERVATIO CCVII.

Documentum desertæ Appellationis petitum denegari nequit, si Literis Informatorialibus decretis, expeditio earum neglecta, nec prorogatio Fatalium impetrata.

POne d. 16. Octobris Documentum desertæ Appellationis petitum, d. 1. Junii vero Literas Informatoriales decretas, nec tamen interea temporis prorogationem Fatalis insinuandorum Processuum impetratam fuisse. Quoniam lapsu Fatalium Appellatio deserta, Partique appellatio Jus quæsumum, & Judex à quo interposita ac introducta Appellatione impeditur quo minus ulterius in Causa progredi possit, petitum desertæ Appellationis Documentum haud denegari rationis est: prout etiam in Causa Glück contra Dettinger d. 3. Decembris 1756. Decretum: ist das gebettene Documentum desertæ Appellatio-nis verstattet.

OBSERVATIO CCVIII.

Quodsi Petitorum in aperto jacet, sive Possessionis causa adhuc sit dubia, sive etiam liquida, tamen super isto est pronunciandum, etsi tantum super Possessorio Lis & conclusum fuerit.

Quod dicitur, prius judicandum esse de Possessorio quam de Petitorio, juxta L. 3. Cod. de Interdict. non aliter accipiendum est, quam si de Petitorio res adhuc controversa atque dubia existit. Secus Judicis est ex officio abbreviare lites.

Et quemadmodum id summe notandum, eum qui proprietatis Causam instituit, posse nondum finita ea, ad Judicia posses-

possessoria recurrere, & Interdictis recuperandæ vel adipiscendæ Possessionis sibi Possessionem asserere *Cap. 5. de Caus. Possess. & Proprietat. Cap. 36. X. de Testibus.* (a); ita & qui Possessorio remedio usus, proprietatis Causam instituere potest, tacite saltē, agendo nimirum uti in Processu ordinario.

Sic qui Mandatum de non turbando in Possessione immemoriali vel quasi Libertatis e. gr. à Censu Emigrationis impertrarunt, remedium Possessorium & quidem retinendæ Possessionis ex Interdicto uti possidetis intenderunt.

Pone igitur Partes in hac Causa Mandati C. C. super Exceptione, daß einer Landes-Herrschaft das Recht zustehe, das an der Nachbarschaft übliche Abzugs-Geld per novum Statutum einzuführen, und Subditi dagegen keine bloße Libertäts-Possession, wann dieselbe per speciale Privilegium vel Pactum nicht besiegelt seye, vorzuhüten könnten; adeoque super ipso Jure, & quidem usque ad quadruplicas, uti in Processu ordinario egisse; certe Peritorium absorbet Possessorium, & à paritoria vel casatoria abstrahendum, sed Causa modo ordinario decidenda est, sicut Mensis Septembris 1756. factum in Causa Gan-Erbshaftliche Gemeinde zu Lendershausen Klägern eines, wider Ernst Ludwig von Stein zum Altenstein, von Truchseß zu Wesshausen, und das Amt Königsberg (b).

OBSERVATIO CCIX.

*Si quæstio de Titulo præjudicialis est, eadem obstat intentato
Remedio Possessorio.*

Constat equidem, quod si peritorium institutum, suspensa illo ad Possessorium transire liceat, velut ad Interdictum retinendæ Possessionis ex Statuto *le mort saisit le vif*, modo fiat ante Causæ conclusionem juxta L. 12. §. 1. ff. de A. v. a. Possess.

Simul tamen consideranda est clarissima Juris dispositio L. 1. Cod. de B. P. secund. Tab. ibi: pendente Appellatione à Sententia qua falsum Testamentum pronunciatum est, in certo adiuc, an defunctus intestatus deceperit, proximitatis nomine Bonorum Possessioni locus non est. Ex

(a) Conf. CHASSANÆUS ad Decret. dict. tit. de Causa possess.

(b) Vid. meine Neben-Stunden part. §. Abhandlung L

Ex qua L
Causa possessor
pellatio admitta
super falsitate, f
Possessor secund
tentiam, eti J
cari, fed falter
quando uno ex
habendum pro

Nimirum
nem innata
attamen ubi J
per Articulò b
mixtum, nu
nullas principi
probari plene &
reparari posse

Unde pron
venique non ap
bona non sit, que
factum uac de
duo.

In pone
ternum à fili
na; adeoque
nondum sub
Partem eius
dictum quo
cunda autem
relam Nulli
vitio vilific
tuerit L. fo
quello int
quo Quæsti
bus Ration
dium Boyan
super rejec
Opusc. m.

Ex qua Lege Dd. unanimiter concludunt, quod, quando Causa possessoria habet complicatam Causam falsitatis, tunc Appellatio admittatur, & suspendat non solum Sententiam latam super falsitate, sed impedit quoque, ne interim peti possit Bon. Possessio secundum Tabulas. Imo ampliant adhuc hanc Sententiam, et si Judex aditus super falsitate non expresse pronunciarit, sed saltem super Possessorio ex hac generali ratione, quia, quando uno expresso sequitur necessario tacitum, illud tacitum habendum pro expresso.

Nimirum peti quidem potest, ut missio fiat in Possessionem inattenta nullitate vel falsitate (Instrumenti Testamentique) attamen ubi Judex pronunciat super nullitate, insimulque super Articulo Possessionis, poterit appellari propter nullitatis mixturam, tum, quia ex nullitate pender petita missio, & sic nullitas principalis, tum, quia nullitas in ejusmodi Casu debet probari plene & evidenter, & sic ejus cognitio præjudicat, nec reparari potest in alio Judicio.

Unde prono fluit alveo quod si nullitas Instrumenti Testamentique non aperta videtur, intentato remedio Possessorio locus non sit, quin imo, is qui Titulum annullari petit, ad effectum tunc demum acquirendæ Actionis, Peritorio experriatur.

Ita pone Querela Nullitatis impugnari Testamentum Paternum à Filio; eadem sane Hæreditatis petitionis præparatoria; adeoque quæstio de Nullitate præjudicialis est; ita ut hac nondum discussa, Actor in Possessionem Hæreditatis saltem Partem ejusdem immitti nequeat, et si petierit, v. gr. Interdictum quorum Bonorum instituens in prima Instantia, in secunda autem ceu appellatus, Jurisdictionem prorogando, Querelam Nullitatis movens. Partem adversam Testamentum nullo viuere yisibili laborans pro se habentem aperte in Possessione sua tuetur *L. final. Cod. de Edict. Div. Hadrian. tollend.* Illa itaque quæstio intentato Remedio Possessionis æque obstat, ac in Casu quo Quæstio de Titulo Donationis Præjudicialis est. Ex quibus Rationibus in Causa Joan. Theodor. Pitteurs contra Ægidium Bovinia & Official. Leod. Exceptio non - Devolutionis nuper rejecta. Conferendum *Opusc. XVIII. Tom. IV. Opusc. m.*